
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 dei 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0006230122RP 
Processo Administrativo N° 00.06.23.01.22-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 30/06/2022 08:49:37 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
06/07/2022 12:49:43 CADASTRO DE PROPOSTA MELO AMORIM TURISMO EIRELI 
07/07/2022 16:12:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
O pregoeiro original do processo (MAX RONNY PINHEIRO) foi substituído pela autoridade do promotor. JOSE MAC DOWEL 

ah TEIXEIRA AZEVEDO NETO assume suas atribuições. 
07/07/2022 16:14:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Fica registrado em ata que o pregoeiro original do processo está em período de férias. 
12/07/2022 13:47:14 CADASTRO DE PROPOSTA WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME 
12/07/2022 17:59:52 CADASTRO DE PROPOSTA JUANICE PESSOA DE BARROS ALBUQUERQUE VIAGENS E TURISMO 
12/07/2022 22:21:06 CADASTRO DE PROPOSTA R.R.F. GUIMARAES AGÊNCIA DE VIAGENS 
13/07/2022 00:36:39 CADASTRO DE PROPOSTA ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA 
13/07/2022 00:41:28 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA 
13/07/2022 06:29:39 CADASTRO DE PROPOSTA AGENCIA AEROTUR LTDA 
13/07/2022 09:04:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, a título de informação o valor de referência é de 8% para o item 01 e 02. 
13/07/2022 09:15:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir das 09h30min (horário de Brasília) daremos início a fase de lances. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
ITEM 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: LIBERTY 4) Descrição: 20655 - SERVIÇOS DE HOTELARIA NO ÂMBITO NACIONAL 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,01 

Modelo: SERVIÇO 

Valor Total: 0,01 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MELO AMORIM TURISMO EIRELI 098 30.277.981/0001-80 0,01 0,01 Sim 

2 WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - 078 07.340.993/0001-90 0,01 0,01 Sim 

3 R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS 088 33.318.780/0001-71 0,01 0,01 Sim 

4 JUANICE PESSOA DE BARROS ALBUQUERQUE 064 18.802.013/0001-40 0,01 0,01 Sim 

5 AGENCIA AEROTUR LTDA 019 08.030.124/0001-21 310.284,00 7,98 Sim 

6 ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA 092 21.331.404/0001-38 8,00 8,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

30/06/2022 08:49:36 PUBLICADO 

Gerado em: 13/07/2022 09:40:48 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

30/06/2022 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

13/07/2022 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

13/07/2022 09:30:46 DISPUTA 

13/07/2022 09:30:46 LANCE MELO AMORIM TURISMO EIRELI (PARTICIPANTE 098) 0,01 

13/07/2022 09:30:46 LANCE WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 0,01 

13/07/2022 09:30:46 LANCE JUANICE PESSOA DE BARROS ALBUQUERQUE VIAGENS E TURISMO 0,01 

13/07/2022 09:30:46 LANCE R.R.F. GUIMARAES AGÊNCIA DE VIAGENS (PARTICIPANTE 088) 0,01 

13/07/2022 09:30:46 LANCE ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 092) 8,00 

13/07/2022 09:30:46 LANCE AGENCIA AEROTUR LTDA (PARTICIPANTE 019) 310.284,00 

13/07/2022 09:33:22 LANCE AGENCIA AEROTUR LTDA (PARTICIPANTE 019) 7,99 

13/07/2022 09:33:38 LANCE AGENCIA AEROTUR LTDA (PARTICIPANTE 019) 7,98 

13/07/2022 09:40:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 098 
13/07/2022 09:40:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 

13/07/2022 09:40:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MELO AMORIM TURISMO EIRELI 

13/07/2022 09:40:46 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
ITEM 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: transbento Modelo: transbento 

Descrição: 20656 - SERVIÇO DE RESERVA, EMISSÃO E ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E 
INTERNACIONAIS 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,01 Valor Total: 0,01 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

• 1 JUANICE PESSOA DE BARROS ALBUQUERQUE 053 18.802.013/0001-40 0,01 0,01 Sim 

2 R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS 024 33.318.780/0001-71 0,01 0,01 Sim 

3 MELO AMORIM TURISMO EIRELI 072 30.277.981/0001-80 0,01 0,01 Sim 

4 WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - 086 07.340.993/0001-90 0,01 0,01 Sim 

5 ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA 081 21.331.404/0001-38 0,01 0,01 Sim 

6 AGENCIA AEROTUR LTDA 075 08.030.124/0001-21 332.370,00 8,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

30/06/2022 08:49:36 PUBLICADO 

30/06/2022 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

13/07/2022 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

13/07/2022 09:30:47 DISPUTA 

13/07/2022 09:30:47 LANCE MELO AMORIM TURISMO EIRELI (PARTICIPANTE 072) 0,01 

Gerado em: 13/07/2022 09:40:48 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

13/07/2022 09:30:47 LANCE WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 0,01 

13/07/2022 09:30:47 LANCE JUANICE PESSOA DE BARROS ALBUQUERQUE VIAGENS E TURISMO 0,01 

13/07/2022 09:30:47 LANCE R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS (PARTICIPANTE 024) 0,01 

13/07/2022 09:30:47 LANCE ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 081) 0,01 

13/07/2022 09:30:47 LANCE AGENCIA AEROTUR LTDA (PARTICIPANTE 075) 332.370,00 

13/07/2022 09:34:56 LANCE AGENCIA AEROTUR LTDA (PARTICIPANTE 075) 8,00 

13/07/2022 09:40:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 

13/07/2022 09:40:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 053 
13/07/2022 09:40:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JUANICE PESSOA DE BARROS ALBUQUERQUE VIAGENS E TURISMO 

kfigg 13/07/2022 09:40:47 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

coLlerrx 
MEMBRO DE APOIO ARLEf.bDE SOUZA TEI EIRA 

MEMBRO DE APOIO HOZANA MARIA T2S  DE OLIVEIRA 

Gerado em: 13/07/2022 09:40:48 3 de 3 


